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Alianci w obliczu nowych trudności.
Problem zaopatrzenia Sowietów w sprzęt wojenny i środki żywności

staje się piekqcem zagadnieniem.
Genewa, 22 października. Problem zaopa

trzenia Związku Sowietów, Jak oświadcza 
w swem sprawozdaniu specjalny korespon
dent dziennika „Sunday Tlmeęf' z 18 paź
dziernika, wysunął się w Waszyngtonie i 
Londyfnte ponownie na czoło aktualnych 
zagadnień politycznych. Ze strony sowiec
kiej czynione są wszelkie wysiłki, aby na
kłonić Anglików i Amerykanów do utrzy
mania dostaw materjałów I środków żyw
ności, przyczem wysuwa się Jako argument 
olbrzymie straty terytorjalne.
! Wprawdzie W ielka Brytanja, jak twier
dzi korespondent utrzymywała się dotych
czas na poziomie swoich zobowiązań, za
ciągniętych wobec Związku Sowietów, jed
nak nie można tego samego powiedzieć 'o 
Stanach Zjednoczonych. Z tego powodu 
rząd sowiecki wywiera specjalny nacisk na 
Waszyngton w tym kierunku, aby Amery
ka zarezerwowała w przyszłości uprzywi
lejowane stanowisko co do dostaw mate- 
rjałów  dla Sowietów.

Zagadnienie to jednak komplikuje się 
szczególnie z tego powodu, ponieważ lista 
artykułów, których ko.nieazmość odczuwa 
Związek Sowiecki, coraz dotkliwiej powię
ksza się z dnia na dzień.

Nawst aljanci nie są w stanie zataić fak
tu, że zbliżająca się zima pustawi Sowiety 
w obliczu znacznie poważniejszych trudno
ści, niż zima ubiegła. „Sunday Times”, roz
ważając możliwości wojskowe Sowietów 

w ciągu nadchodzącej zimy, widzi się zmu
szonym do przyznania, że Związek Sowie
tów utracił swoje główne tereny węglowe i 
swoje najważniejsze obszary zaopatrzenia 
w zboże. Równocześnie, w przeciwieństwie 
do sytuacji Rosji, Niemcy podjęły wszeSkie 
konieczne kroki, celem zapewnienia swym 
wojskom w okresie drugiej wojny zimowej 
na wschodnim froncie możliwie jak naj
bardziej znośnych warunków.

Wydaj© się do najwyższego stopnia wąt- 
pliwem, czy Sowiety będą w stanie w ciągu 
ubliżającej się zimy podejmować kontr
ataki w takich rozmiarach, jak w ciągu 
ubiegłej zimy, kiedy to rozporządzały one 
jeszcze daleko większemi rezerwami, a mi
mo to nie zdołały uzyskać żadnych rezulta
tów wojskowych. Z tego po węd u Związek 
Sowietów niebędzię mógł myśleć o jakiejś 
kontrofensywie, zakrojonej na większą 
skalę.

Trudności, na jakie napotyka zaopatrze
nie Sowietów w środki żywności, odzwier
ciedlają się w doniesieniu Reutera, s twier
dza jącem, że aljanci będą zmuszeni wysłać 
wielkie ilości środków żywności do Związ
ku Soweitów. Sowiety będą musiały po
nadto zwrócić się do Anglji o dostarczenie 
futer na zimę. Z tego powodu zarówno w 
Anglji, jak i w dominjach przeprowadzono 
wielką zbiórkę futer pod protektoratem 
Churchilla i jego żony. W  związku z tern 
Pani Churchill oświadczyła: „Załadowanie 
futer na okręty przyczynia nam niesłycha
nie wiele kłopotu. N a'każdy okręt ładuje 
się tylko pewną bg.raniczoną ilość, wsku
tek czego przy zatopieniu okrętów nie bę
dziemy tracili całych ładunków” .
# „Eyening Standard” donosi z Montrealu, 
że kanadyjski zastępca ministerialny zao
patrzenia i amunicji Sbiele oświadczył w 
mowie, którą wygłosił w Toronto, iż akoło 
Połowy czołgów, dotychczas w Kanadzie 
Wyprodukowanych, dostarczono Związkowi

Zapotrzebowanie na czołgi wzrosło w o- 
statnich dniach w Sowietach w takim sto- 
Pniu, że biorą one wszelki materjał wojen
ny, jaki tylko mogą otrzymać. W  jednym 
Wypadku nawet użyto wojennych kanadyj
skich czołgów do działań w 40 minut po ich 
Wyładowaniią w bolszewickim porcie. Czoł
gi te zaopatrzono już w kanadyjskich por
tach wyjściowych w materjał pędny.

Ilja Ehrenburg woła o pomoc.
Sztokholm, 22 października. Jeden z dzien

ników południpwo-szwedzkich ogłasza we 
Wtorek artykuł żydowsko-sowieckiego pi- 
*®r*a, llji Ehrenburga, streszczający się 
w nawoływaniu, aby aljanci niezwłocznie 
"pielili Związkowi Sowieckiemu pomocy 
w0jskowej.

Autor artykułu podkreśla, że dotychcza
sowe dostawy A nglji i Ameryki Północnej i

dla Związku Sowietów stanowią zaledwo 
ikroplę w wielkiem morzu. Ehrenburg pisze, 
że niedawno zwiedził front pod i Rżewem. 
Przez cały czas czynił daremne; wysiłki, 
aby znaleźć jakieś ślady pomocy, nadesła
nej przez Amerykę. W  dalszym ciągu

Ehrenburg oświadcza, że żołnierze sowiec
cy  po przeszło rocznej wojnie są umęczeni 
i rozgoryczeni. W  sowieckich fabrykach 
materjałów wojennych, jak stwierdza wre
szcie Ehrenburg, pracują obecnie nawet 
nieletnie dzieci.

Berlin, 22 października. W  ciągu wojny 
bolszewicka flota czarnomorska utraciła 
dotychczas Jeden krążownik, 7 kontrtorpe- 
dowców, jeden torpedowiec, dwie łodzie 
podwodne, 6 kanonlerek i około 40 ścigaczy, 
minierek, statków strażniczych I monito
rów — razem około 60 jednostek.

W  samym tylko rejonie portowym Sewa
stopola, żołnierze niemieccy — jak się do
wiaduje DNB z miarodajnych kół wojsko
wych — wkraczając, zastali następujące 
wraki: w południowym basenie — jeden 
krążownik, dwa kontrtorpedowce, pojem
ności około 8500 ton oraz jeden żuraw pły
wający 100-tonowy, a ponadto wielka ilość 
małych wraków, holowników i żurawi. 
W  basenie północnym — jeden statek mo
torowy, jeden holownik oraz 10 mniejszych

wraków. W  Zatoce Kilon: jeden kontrtor- 
pedowiec, jedną łódź podwodną, dwa cy
sternowce, jeden pływający żuraw 40-tono- 
wy i 5 mniejszych wraków. Odnalezione 
tutaj statki w czasie oblężenia Sewastopo
lu tak poważnie zostały uszkodzone przez 
artylerję niemiecką i skutkiem ataków lo
tniczych, iż nie mogły już wyruszyć na mo
rze. Skutkiem tego zostały one przez bol
szewików zatopione w rejonie portu.

Pozostałe zdolne jeszcze do akcji jednost
ki bolszewickiej floty czarnomorskiej po u- 
padku Sewastopola szukały schronienia w 
Noworosyjsku. Z chwilą kiedy również ta 
ważna baza morska wpadła w ręce niemie
ckie, bolszewickim statkom wojennym po
została jedynie jeszcze ucieczka do Batum, 
będącego ostatnim portem o pewnem zna
czeniu.

itwa powietrzna na 
SI Alamein.

Berlin, 22 października. Nad frontem 
półno-cno-afrykańskim doszło w dniu 20 
października do gwałtownych walk po
wietrznych.

W  godzinach południowych — jak się do
wiaduje DNB z miarodajnych kół wojsko
w y ch '— około 22 bombowców brytyjskich 
w kilku falach dokonało ataku na front 
El-Alamein pod oisłoną 150 samolotów my
śliwskich. Natychmiast wystartowały ze
społy samolotów typu „Messerschmidt” i

zaatakowały przeważających, liczebnie An
glików jeszcze przed osiągnięciem linij nie
mieckich.

Brytyjskie samoloty myśliwskie zostały 
oddzielone od bombowców tak, iż te ostat
nie nie były w możności przeprowadzenia 
planowanych ataków bombowych. Podczas 
gdy myśliwcy niemieccy zwalczali maszy
ny brytyjskie typu „Ourtiss* i „Huriricane’\ 
artylerja przeciwlotnicza przedniej linji 
frontu otwarła silny ogień obronny, który 
zmusił bombowce brytyjskie do odwrotu.

V '

Celem zabezpieczenia się przeciwko wszelkim zaskoczeniom, wybudowano pod nadzorem naczel
nej komendy niemieckich sil zbrojnych, względnie organizacji im. Todta lub też innych oddziałów 
budowlanych silne urządzenia fortyfikacyjne na wybrzeżu Kanału la Manche i Atlantyku. Gigan
tyczne budowle bunkrów uchodzą za wręcz nie do zdobycia. Ilustracja nasza przedstawia patrol 
zabezpieczający na „przedpolu“ leżącem między urządzeniami fortyfikacyjnemi a właściwem wy
brzeżem. Zadaniem patrolu jest donoszenie o każdem podejrzanem zjawisku na morzu —  a prze- 
dewszystkiem o statkach, jakie można dostrzec na horyzoncie. Służba tego rodzaju wymaga do

brych oczu i wielkiej spostrzegawczości.

Przewaga w powietrzu jest 
decydująca.

Sztokholm, 22 października. „Flota nie
miecka już oddawna nie dorównuje pod 
wzglądem siły flotom mocarstw alianc
kich” — ośwaidcza w artykule wstępnym 
londyński „Daily Telegraph”. „Mimo tego 
floty Anglików, Amerykanów i ich alian
tów nie są w stanie przybliżyć się do kon
tynentu europejskiego. Mimo tego również 
morze Śródziemne jest dla nas praktycznie 
zamknięte.

Flota brytyjska na morzu Śródziem gó
ruje wprawdzie znacznie nad flotą sprzy
mierzonych, mi© może ona jednak wykony
wać żadnych operacyj, ponieważ mocar
stwa osi posiadają w swych rękach pano
wanie nad strefą powietrzną^ Z ubiegłych 
trzech lat obecnej wojny powinniśmy na
reszcie wyciągnąć zasadniczą nukę, że zwy
cięskie operacje na lądzie i morzu są nie
możliwe, jeżeli* przeciwnik opanowuje stre
fę powietrzną nad terenami operacyjnemi. 
W  pierwszym rzędzie więc należy za wszel
ką cenę doprowadzić do rozstrzygnięcia w 
powietrzu, a naród dysponujący bezwarun
kową władzą w powir'Tzu< nad pewnem o- 
kreślonem terytorium, utrzyma też swą 
przewagę pod każdym innym względem”.

Zestrzelono dwie brytyjskie maszyny bom
bowe.

W  bezpośredniem pobliżu pierścienia za
porowego zawiązały się gwałtowne walki 
powietrzne. ^Myśliwcy brytyjscy bezustan
nie usiłowali zebrać r'  ̂ celem utworzenia 
nowego frontu przeciwko niemieckim sa
molotom myśliwskim, lecz zawsze zostali 
odbici.

Według wiadomości dotychczas nade- 
szłych, zestrzelono 9 brytyjskich samolotów 
myśliwskich, wobec jednego tylko strąco
nego pó stronie niemieckiej. Po tych stra
tach maszyny brytyjskie zawróciły w kie
runku na wschód. Dokonujący pościgu nie
mieccy myśliwcy mogli zaobserwować, iż 
kilka samolotów brytyjskich, poważnie tra
fionych, zamierzało dokonać przymusowe
go lądowania w pustyni.

Europa -  jedną wielką fortecą.
Lizbona, 22 października. Dziennik portu

galski „Revista da Marinha” pisze:
. „W  obecnej chwili Hitler może oświad

czyć, że na Wschędzie dosięgną! obecnie ko
nieczną granicę wojny i że Niemcy, po za
jęciu naj ważniej szych części Rosji, mogą 
obecnie spokojnie przejść do defensywy^ 
Co więcej, może on równocześnie przyto
czyć tę okoliczność, że ofensywa nie należy 
do wojskowych tradycyj Rosji. Od tej 
chwili cała Europa będzie stanowiła jedną 
jedyną wielką fortecę, mającą te same go
spodarcze i wojskowe cele. Twierdza euro
pejska będzie ponadto posiadała bramę 
wypadową do Afryki w postaci francuskiej 
A fryki Północnej.

Wszystkie narody Europy, powodowane 
czystym instynktem samozachowawczym, 
będą skupiały się koło Niemiec. Wtedy na
dejdzie wielki zwrot. Nie jest to żadną fan
tazją, lecz rzeczywistą prawdą, której dy
plomatyczne wstępne kroki już obecnie da
ją  się wyczuwać. W  tych warunkach obe
cne walki obronne Rosji rozstrzygają już 
losy Europy, a może nawet świata”.

Obowiązek służby pracy 
w Szwecji.

Sztokholm, 22 października. Rząd szweaz- 
ki rozpatruje obecnie wniosek komisji dla 
przydziału pracy w sprawie wprowadzenia 
obowiązku służby pracy w Szwecji.

Bezpośrednim celem nowego obowiązku 
służby pracy ma być zmobilizowanie sił 
roboczych dla prac leśnych celem zabezpie
czenia, z uwagi na obecne warunki zagro
żonego, zaopatrzenia w paliwo na czas zi
my. Obowiązek służby pracy przeprowa
dzony ma być w ten sposób, iż roczmki po
wołano do służby wojskowej na wiosnę 
przyszłego roku, już obecnej jesieni będą 
powołane i pod kierownictwem osób cywil
nych użyte przy pracach leśnych.

Masowe chrzty na Ukrainie.
Kijów, 22 października. W  wielu okoli

cach Ukrainy odbywa się obecnie w uro
czystej formie chrzest dzieci, którego nie 
można było dokonać za czasów rządów 
bolszewickich.

I tak w ostatnich dniach dokonano w ka
tedrze uspeńskiej w Humaniu zbiorowego 
chrztu 133 dzieci w różnym wieku. Obrzędu 
chrztu dokonał osobiście biskup wraz ż  kii* 
ku kapłanami.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 22 październik^. Wioski komunikat 

Wojenny ze środy brzmi następu^cc:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  silnej, twardej walce powietrznej prze; 

fciwko silnej nieprzyjacielskiej form acji 
włoskie lotnictwo odniosło nad Egiptem 
wydatny sukces. Kilka tuzinów samolotów 
zostało, według dotychczasowych stwier
dzeń, zestrzelonych przez dzielne i niezmor
dowane sztafety myąjiwskie, wśród któ
rych wyróżniły się szczególnie sztafety 3 i 
4 oddziału. Liczne dalszo sąmoloty zostąły 
zestrzelone w walce powietrznej przez nie
mieckie myśliwce, sześć strąconych przez 
obronę ziemną. Niebawem zostaną podane 
dokładne liczby strat nieprzyjacielskich i 
własnych.

Niemieckie formacje bombowe kontynu
owały swoje ataki na lotniska Malty.

Angielskie samoloty zrzuciły knka bomb 
na zewnętrzne okręgi Catanji. O szkodach 
nie dpniesiono.

Watykan 
! jego korpus dyplomatyczny.
Rzym, 22 października. Korpus dyploma

tyczny, akredytowany przy Watyjkanle, mo
żna podzielić na trzy grupy. Do pierwszej 
grupy należą cii przedstawiciele, któryoh 
kraje cieszą się zaufaniem Wioch oraz 
przedstawiciele krajów neutralnych. Do 
drugiej grupy należą przedstawiciele, któ
rych państwa zerwały stosunki dyplomaty- 
czne z Wiochami. Trzeci a wreszcie grupa 
obejmuje dyplomatów państw, znajdują
cych się z Włochami w stanie wojny.

W yjątkiem jest ambasador francuski 
Lenn Berard, który zajmuje zupełnie spe
cjalne stanowisko. Przedstawiciele dyplo
matyczni przy Stolicy Apostolskiej, nale
żący do krajów, prowadzących wojnę z 
Włochami, zostali pomieszczeni na terenie 
Miasta Watykańskiego w klasztorze Santa 
Marja, oraz w budynkach kościelnych 
władz sądowych. Poseł brytyjski Osborne 
zajmuje tam wraz ze swym służącym i ku
charzem kilka skromnych pokoL Poza nim 
jako dyplomatyczny lokator tego klasztoru 
znajduje się amerykański przedstawiciel 
dyplomatyczny Titman wraz ze swą rodzi
ną, ambasador Brazylji oraz inni. Ta gru
pa dyplomatów nie jest bynajmniej skaza
na na jakiś klasztorny tryb życia.

Dyplomaci pochodzący z krajów prowa
dzących wojnę, mogą się poruszać dość 
swobodnie. Za zezwoleniem rządu włoskie
go mogą oni opuszczać Miasto Watykań
skie. Rząd włoski zezwolił im np. na w yja
zdy do kąpielisk morskich w Osti. Rów
nież mogą oni uczęszczać na przedstawie
nia filmowe. Ponieważ chodzi tu prawie 
wyłącznie o starszych panów-, ten tryb ży
cia z pewnością wcale im dogadza. Kilku 
z nich poświęca się sztuce i studjom nau
kowym, przyczem niewątpliwie nie m ogli
by znaleźć bardziej idealnego terenu dla 
swych prac, jak w oazie watykańskiej.

Każdego piątku kardynał sekretarz sta
nu ̂ Magli one przyjm uje ambasadorów, a 
każdej soboty posłów, przyczem przedsta- 
wdiciele wszystkich trzech grup zjawiają się 
na zbiorowej audjeneji, zupełnie tak, jak 
przed wojną. W  konferencjaeji tych bierze 
każdorazowo udział przeszło 30 ambasado
rów, posłow i przedstawicieli dyplomatycz
nych, co świadczy, że korpus dyplomatycz
ny, akredytowany przy Stolicy Apostol
skiej, jest niewątpliwie bardzo liczny.

Rumun ja reguluje zużycie 
benzyny.

Bukareszt, 22 października. 'Ł urzędo
wych obwieszczeń wynika, iż począwszy od 
dnia 15 listopada zużycie benzyny dla pry
watnych pojazdów mechanicznych w Ru- 
munji ulegnie zracjonowaniu.

Przydziały ustalone zostały stosownie do 
wielkości typów wozów od 50 do 650 litrów 
miesięcznie. Członkom korpusu dyplomaty
cznego przyznano w tym Względzie pierw
szeństwo.

Odrzucenie sowieckich prób 
przeprawieniu się przez 9on,

KRONIKA
Berlin,. 22 października Naczelna komen

da niemieckich sil zbrojnych komunikuje 
z głównej kratery Fulifera w dniu 21 paź
dziernik a:

Utrzymujące się złe warunki atpiosfe- 
rycźpe ujepinie wpłygęły w dniu Wczoraj
szym dziafepią bgjewf W eącbępjnijn 
Kaukazie. Pomimo to wojska niemieckie, 
wspierane przez lotnictwo, zajęły wśród 
walk flalsze tereny, umożliwiające konty- 
nuowaine ataku.

W  Stalingradzie trwają walki w dalszym 
ciągu. Artylerja przeciwlotnicza broni lot
niczej zatopiła na Wołdze jedep statęk 
frachtowy. Lotnictwo atakowało za dnia 
i podczas nocy ruchy transportowe, objek- 
ty kolejowe i lotniska bolszewickie w rejo
nie na wschód od Wołgi. Pomiędzy Wołgą 
a Donem świeżo ściągnięte znaczne siły 
piechoty i czołgów podjęły znów swąje ata
ki ojldiążające, kierowane ż północy. Zała
mały się one wśród wystikic*: strat bol
szewików jeszcze przed frontem niemiec
kim. Zniszczono 40 czołgów i wzięto do nie
woli licznych jeńców.

Wojska włoskie i rumuńskie odparły nad 
Donenj kiiika sowieckich prób przeprawie
nia się przez rzekę, wśród wysokich strat 
bolszewików.

Nad frontem egipskim miała miejsce 
gwałtowna bitwa powietrzna z silnemi 
brytyjskiemi formacjami iotniczemi. Nie
mieckie i włoskie myśliwce, oraz artylerja 
przeciwlotnicza uzyskały przytem, przy 
nieznacznych własnych stratach, wielki 
sukces. Dokładne wyniki bitwy nie są je
szcze znane. Niemieckie bombowce pości
gowe kontynuowały swoje ataki na Maltę.

W zatqcę Sueskiej niemieckie sampląty 
bojowe zatopiły w nocy na 20 października 
aljancki ekręt-cysternę, pojemności 5.000 
ton. Kilka brytyjskich samolotów nalecia
ło wczoraj nad Niemcy północne. Pojedyn
czo zrzpcone bomby spowodowały straty 
WfrM IwtnMei. i szkody w budynkach. 
Artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła jeden 
samolot.

Na północ od wysp Szetlandzkich ciężko 
uszkodzono bombami aljancki statek han
dlowy.

Wt oku jednorocznych ciężkich walk
w n i n h  m  ttHMjnfe *  W !* ?  Plfggfi?wyróżniła się szczególnie zarówno w ataku, 
jak w akcji obronnej dywizja SS pod_ do
wództwem SS-Obergruppenfiihrera Eicke, 
odznaczonego wieńcem dębowym do krzyźa 
rycerskiego orderu 2elaznego Krzyża.

W dalszym ciągu Naczejna Komenda 
piemieckich sił zbrojnych komunikuje: ,

W  dniu 21 października w porze dziennej 
na froncie półnpciio-ątry kańskim brytyjskie 
bombowce pościgowe zaatakowały jeden z 
niemieckich głównych pufctów opatrunko
wych, oznaczony wyraźnie znakami Czer
wonego Krzyża^ Namiot operacyjny został 
zniszczony. Ranni i personal sanitarny po
nieśli straty.

Anglicy kontynuują więc swe postępowa
nie niezgodne z prawem między na rodowem, 
świadomie i bez żadnego względu na naj
bardziej prymitywne zasady humąnitąrne.

Naczelna Komenda niemieckich sił 
zbrojnych musi z tego wyciągnąć tę kon
sekwencję, że rząd brytyjski nie przywią
zuje już żadnej wagi do dalszego utrzyma
nia w mopy Konwencji Genewskiej.

Tojclo, 22 października. W  Obecności 
przedstawicieli prasy zagranicznej rzecznik 
rządu japońskiego Mori stwierdził we śro
dę, iż ostatnio dokonane zarządzenia, ja
pońskie. wymierzone przeciwko lotnikom 
alianckim, którzy w czasie ataku na tery- 
torjum japońskie, lub okupowanych absza- 
rów, dopuścili się okrucieństw wobec lud? 
ności cywilne], na których z tego powodu 
nałoży się ciężkie kary. nie są odwetem, 
ani też groźbą.

Nie mają one również żądnego związku 
z zarządzeniami nlemieckiemi- Chodzi tu
taj raczej tylko o podanie do wJfdomoM 
publicznej zasad i polityki, jaklef prze
strzegać będzie Japonja w przyszłości.

Przy tej sposobności Hori stwierdził, iż 
lotnicy amerykańscy, zabrani do niewoli w 
czasie ataku powietrznego na Japonję w 
dniu 18 kwietnia, i którzy już zostali ska
zani przez japoński sąd wojskowy, przy
znali, iż umyślnie ostrzeliwali ogniem ka
rabinów maszynowych i obrzucali bomba
mi objekty nie wojskowe i osoby cywilne. 
Zadali oni tern samem kłam twierdzeniu a- 
merykańskiemu, jakoby wszystkie samolo
ty Stanów Zjednoczonych z tego ątaku po
wietrznego na Japonję powróciły z w yjąt
kiem jednego, który wylądował na Sybe- 
rji.

Nowe japońskie 
aparaty myśliwskie i bombowe.
Tokio, 22 października. W  czasie kiedy 

ludność tokijska żebrana była na pagórku 
Kudan przed świątynią Xąsukuni Celem 
uczczenia poległych, lotnictwo japońskie 
dokonywało wielkich lotów pokazowych

nowemi wzorami samolotów myśliwskich 
i bombowców, prezentując tem samem swą 
siłę bojową*

W  bezpośredniem sąsiedztwie widzów 
zrzucono na Zatokę Tokijską, uchodzącą na 
czas monewrów za obszar nieprzyjacielski, 
250 kg bomby. Obok „orłów wojennych 
oraz 12 maszyn, które brały udział w ata
kach na Singapoore i Corregidor, Japoń
czycy pokazali również zdobyte samoloty 
amerykańskie, w tem także bombowce 
Martina.

Podróż biskupa włoskiego 
do Niemiec.

Rzym, 22 października. W prasie rzym
skiej ukazało się ostatnio, obejmujące 
przeszło dwie szpalty, sprawozdanie z po
dróży biskupa Giordani do Niemiec.

Biskup Giordani stoi na czele włoskich 
duszpasterzy, .którzy pełnią opiekę religij
ną nad swymi rodakami, przebywającymi 
na pracy w Niemczech. Biskup Giordani 
w czasie swego objazdu po Niemczech, 
prowadzącego po terenie niemal całej Rze
szy, przebył kolejami i samochodem prawie 
10.000 km. Artykuł pokreślą w słowach peł
nych wdzięczności i uznania poparcie, ja 
kie udzieląli włoskiemu arcyp as terze epi? 
sikopatu i kler niemiecki, jak również wła
dze Rzeszy, niemiecki Front Pracy i inne 
organizacje.

iwi na
Pięciu myśliwych z Kemju fjKandalasz- 

Łi, wszysko wysocy, silni m ę ż c z y ź n i ,  tacy, 
za którymi w miastach oglądaja <de kobie
ty, wylądowało niedaleko wyspy Morszowec 
na lodowym cyplu i wciągnęło swoją łódź 
na brzeg. Tej właśnie zimy pojawiło się 
na wyspie bardzo wiele morsów, które tam 
postanowiły założyć nowe rodziny. Setka
mi leżały na lodzie, a myśliwym śmiały 
się oczy, gdy zobaczyli ten obraz.

Polowanie takie zapewniało niejeden 
miesiąc spokoju, mił.ość kobiet i możność 
założenia własnego ogniska. Strzępiastą 
marcowa mgła unosiła się nad lodem: Tro
piąc za morsami, oddalili się myśliwi wie
le mil od swojej łodzi, nie spostrzegłszy 
się nawet. W  tym czasie lód staje się co
raz cieńszy, ostry północno-wschodni wiatr 
skierowuje się na południowy-zachód, ła
miąc lód i popędzając go z Białego morza 
na ocean. Tam zderzają się góry lodowe, 
narastając do coraz większej wysokości 
i płyną aż do odwiecznego grenlandzkiego 
lodówea. #

Zapał młodości opanował myśliwych, 
którzy nie zwracali uwagi ani na porę ro
ku, ani też nie spostrzegali rysów na lo
dzie. Nie orientowali się też w tem. jak 
dalece oddalili się od puntku wyjścia. Gdy 
wkońcu doszli do przekonania, że wyprawa 
jest niebezpieczną, znajdowali się na wiel
kim odłamie lodu, podczas gdy na innym 
płynęła ich domniemana zdobyć^ a pozo

stał tam też brat młodszy myśliwego z  
Kandalaszki.

Myśliwi mieli ze sobą broń, naboje, tro
chę chleba i soli, a dwóch z nich posiadało 
po paczce zapałek,! pół flaszki spirytusu. 
Ze skór zwierzęcymi i strzelb zbudowali so
bie namiot, na którego szczycie umieścili, 
jako sygnał ratunkowy, białą chorągiewkę. 
Mgła pochłonęła jednak zarówno namiot, 
jak i chorągiewkę.

W pierwszym tygodniu żywili się myśli
wi chlebem i rybami gotowanemi na ogniu, 
do którego rozpalenia używali resztek roz
bitych beczek. Po^staWały w ten sposób 
stosy, które zapalali, celem rozwidnienia 
zapadających ciemności. A le deszcze i 
mgła gasiły raz po raz te ogniska i ósme
go dnia skończyła się pierwsza pączka za
pałek. Dla oszczędności postanowili raz na 
dobę rozpalać ognisko, ale już dwunastego 
dnią rozmiękł fosfor ną zapałkach, czyniąc 
je bezużylecznemi. Dwunastego też dnią 
pogrążyła ich noc i mgła. Tegoż dnią 
umarł drugi brat z Kandalaszki. Stał nad 
brzegiem lódowcń z wędką i naraz znikł 
tak, że nikt nie wiedział, co się z nim stało: 
czy jakąś ryba wciągnęła go w głębię, czy 
też poprostu zwarjowął. Dwunastego dnia 
myśliwi po raz pierwszy zaczęli jeść su
rowe naięso rybie. Złapawszy jakąś rybkę, 
rozpruwali je j brzuch nożem, wyciągali z 
niej' wnętrzności i wątrobę i zjadali ją  z 
zimnem mięsem* Przytem żul) rzęmienię, 
chcąc dać zebojn wrażenie, że g f j z ą  twardy 
cnleb. Noca leżeli blisko siebie, aby się 
ogrzać, przykrywając się mokremi futrami 
morsów. Pod tem nakryciem czuć byłp ry
bami i zwierzęciem*

Przez pięć dni pożywiali się tylko su
row ą  rybą. Piątego dnią zrobiło się jednej 
mu z myśliwych źle i począł wymiotować 
kawałkami surowej ryby i krwią. Dano mu 
resztkę spirytusu z flaszki. W ypił płyn i 
zaraz się uspokoił. Położywszy się na zie
mi pod skórami zwierząt, zasnął i spał 11 
dni bez przerwy.

Następnego dnia zjawiły się te same 
objawy1 u tamtych dwóch myśliwych. Na
padały ich wieczorem wymioty, a w nocy 
spali ciężkim snem, aby rano znowu jeść 
surowe mięso. Napucbnięte ich dziąsła 
krwawiły. Dwudziestego pierwszego dnia 
wypluł jeden z nich razem z niestrawio- 
nem mięsem rybiem dwa silne białe zęby. 
Ciała ich pęczniały. Leżeli skuleni blisko 
siebie na ziemi. Może tam dalej we mgle 
przeciągały łodzie rybackie koło nich, mo
że też brzeg był niedaleko,# ale z powodu 
mglistej zasłony niczego nie można było 
rozpoznać. Sądząc jednak z kierunku wo
dy i z kierunku wiatru orientowali się, że 
płynęli na północ ku oceanowi. W  tych 
okolicach nie spotyka się żadnego większe
go okrętu, gdyż droga ta nie jest zazna
czona na kartach morskich.

Tymczasem na lodowęu tliło się jeszcze 
życie, a ludzie musieli walczyć tak długo, 
ja£ by|a w nich iskra energji. Wystrzeliwa
li swoje strzelby, aby zwrócić na siebie 
uwagę. Zabijali ptaki i zjadali ich nie
bieskawe mięso. Z resztek beczek zbudowa
li rodzaj łodzi, zasmarowali szpary łojem 
ź morsow, aby módz się na łódce 
mać na wypadek, gdyby topniejący lodo
wiec począł się rozpadać. W ypadały im 
zęby. W  ciągu 25 dni postarzeli, cię o JrJU
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Wysyłka paczek dla jeńców 
wojennych.

Kraków, 22 października. Według komunikatu 
ministra poczt Rzeszy, także i w bieżącym roku 
wysyłka paczek i pakietów dla jeńców wojennych 
j cywilnych osób internowanych w Niemczech 
będzie zamknięta w czasie od 1 do 25 grudnia, ce
lem odciążenia wewnętrznego niemieckiego ruchu 
świątecznego.

Ograniczenie to dotyczy wysyłek z okupowanej 
i nieokupowanej Francji, Belgji, Generalnego Gu
bernatorstwa, wcielonych obszarów wschodnich 
oraz Sęrbji. Przewidziane na grudzień nalepki 
wysyłkowe zostaną już obecnie rozdane, a jeńcy 
wojenni zostali wezwani do natychmiastowego 
wysłania tych nalepek do swych rodzin oraz na
kłonienia ich, ąby pręcsyRd świąteczne zostały 
wcześnie nadane tak, by odbiorca mógł je otrzy
mać przed 1 grudnia. Nadeszłe po 1 grudnia 
pączki będą mogły być dostarczone dopiero po 
25 grudnia.

Kraków bfdzie miaf konduktorki 
tramwajowe.

Kraków, 22 października. Krakowska Miejska Ko
lej Elektryczna ogłosiła zapotrzebowanie na kobieco 
siły pomocnicze, hmre zostaną użyte jako konduk
torki tramwajowe.

Tak więc Kraków otrzyma konduktorki tramwajo
we, podobnie, jak to było i w  latacb 1917-—1918, kie
dy to kobiety nietylko kontrolowały bilety, ale na
wet samodzielnie prowadziły wozy tramwajowe. —  
W  Warszawie już od dłuższego czasu czynne są ko
biety nó stanowiskach konduktorek I jak stwierdzo
no, dają sobie doskonale radę ze wzmożonym w cza
sie wojny ruchem pasażerów.

Powierzenie- stanowisk konduktorów kobietom umo
żliwi użycie mężczyzn na tych stanowiskach, na któ
rych nie m ogą być zastąpieni przez kobiety. Stano
wisko konduktora jest, zwłaszcza w  dzisiejszych cza
sach ,'bardzo eksponowane, gdyż chodzi o obsłużenie 
poważnej iilośei pasażerów. Niemniej jednak nie ulega 
wątpliwości, że energiczne -kobiety dadzą sobie lepiej 
radę z opornymi płatnikami, niż mężczyźni. Zmiana 
ta jest wymownym znakiem caasu w ojny, kiedy ko
biety muszą w  coraz to bardziej zwiększonej mierze 
zastępować meżc®yzn.

Zgłoszenia na konduktorki przyjm uje biuro perso
nalne M iejskiej K olei Elektrycznej, ul. św. W a
wrzyńca 13, . II  p. W ynagrodzenie następuję według 
taryfy, przyjęte kandydatki otrzymają mundury, po
nadto stoi im do dyspozycji kuchnia warsztatowa.

4159 lekarzy-spec jalistę w 
W Gęnjprgtjpęuą Gubernatorstwie.

Krajcdw. 22 pażdaJerniką. Na pMlsSawJft spisu, prze
prowadzonego w celu stwierdzenia stanu liczebnego 
lekarzy-specjallstów na terenie Gen. Gub., uzyskano 
liczbę 4.159 lękarzy-specjalistów. Stanowi to 48.78'/* 
z ogólnej liczby 8.527 lekarzy działających w Gen. 
Gub.

Pierwsze miejsce wśród grup specjalistów zajm uje 
grupa lekarzy chorób wewnętrznych, dalej idą gine
kolodzy 548 lekarzy, chirurdzy 489, lekarz© chorób 
dziecinnych 431, choroby skórne i weneryczne 340 le
karzy, okulistyka 181, ląryngologją 161, neurologia 
145, rentgenologia 128. bakterjologja , stomatolog ją, 
analityka, homeopatią, higiena, ortopedja, psychja- 
trja, teoretycy, fiizykó-terapia, u ród og ja  i epidemio
logia, razem 462 lekarzy.

s Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 22 października. W  ostatnich dniach 

zm arli: Leopold Kunze, lat 30; Józefa Machay-MI- 
kowra, lat 45; Błażej Łatak, lat 52, kucharz; Stefan 
Olechów, lat 34, blacharz; Józef ćmielowsfcl, lat 32,
miatra szewski; Wiktorja Gawrich, lat 67, ziem ianka; 
z Zimmermannów Janina Nowakowa, lat 3 4 , zona 
notarjusiza w Dobczycach; Aleksandra Granides, lat 
33, żona kupca; Franciszek Zakliczyński, lat 79, 
emeryt kolejow y; Katarzyna Walterowa, lat 90; Ma
rja Nowakowa, lat 80; Jan Lochytyńskl, lat 87.

kadziesiąt lat. Skóra ich przybrała jakiś 
czarnawy kolor i pokurczyła się. Wypada
ły im włosy, które stały się siwe i kostro- 
patę. Z ust ich wypływała krew: twarz i rę
ce żeżarfa słona woda. Chcąc się zabezpie
czyć przed wilgocią, poczęli się smarować 
od stóp do głów tranem. Walczyli o swoje 
życie, a jedli w dalszym ciągu surowe ry
by. aby nie umrzeć z głodu, walcząc równo
cześnie z podrażnieniem, powodującym wy
mioty. I  ciągle ukazywała się krew  ̂ w ich 
ustach: wiedzieli, że muszą umrzeć.

Dwudziestego ósmego dnia po raa pierw- 
.szy nic nie jedli. Ale włąśnie tegoż poran
ka rozdzieliły się mgły, a na horyzoncie 
ukazał się dym, pochodzący z komina ja 
kiegoś parowca. W ystrzelili więc resztkę 
swoich naboi i wstępując jeden drugiemu 
na ramiona, dawali^ znaki chorągiewką. 
I naraz padł promień słońca na tfzymaną 
w ręku sygnalizującego szmatę i pojawił 
się w dali okręt. Chorągiew jego powiewa
ła w wietrze.

Myśliwi zostali zabrani na pokład okrę
tu, który dowiózł ich do stałego lądu. P o
częli wypoczywać i dożywiać się po mie
sięcznym głodzie i walce, doprowadzili do 
porządku swój sprzęt rybacki i zbudowali 
silną łódź, aby jak tylko Białe morze po
zbędzie się lodu, _ móc znowu wypłynąć. 
Zbliżało sią lato i cząs, kiedy ciągnie sta
dami łos. W  takim czasie żaden prawdzi- 

ry.^a^ .n ê, Rioże wysiedzieć na lądzie.
Te histęrję opowiadał mi pewien rybak, 

podczas jasne) nocy polarnej, siedząc ze 
mną na burcie okrętu. Wiem. że w naj
cięższej chwili mojegro życia będę przypo
minał sobie tę opowieść.

&
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Jutro premjera w Starym Teatrze
Kraków, 2 2  października. Zapowiedziana na piątek 

23 hm. premjera kometlji „Niespodzianki rozwodowe" 
Wywołała znaczne zainteresowanie wśród publiczno, 
fei zarówno z uwagi na doborową obsadą aktorską, 
Jak I ze względu na temat sztuki, który zawsze do
starcza kemedjp.plsantom wiele okazji do zabłyśnię. 
zia dowcipem.

Kierownictwo imprezy spoczywa w  rękach znanej 
z szeregu występów na scenie krakowskiej, p. M arji 
W nękównej, podczas gdy reżyserję ob ją ł p. Kazi
mierz Fabisiak. Sztuce dodaje atrakcyjności występ 
■artystki warszawskiej Heleny Heleńskiej-Pilarskiej, 
oraz szeregu znanych artystów krakowskich. Począ
tek premjery w rarym Teatrze o godz. 19. Ponadto 
W sobotę odbędzie się przedstawienie o godz. 19, a 
W niedzielę dwa przedstawienia: o godz. 16 i 19. BI- 
iety do nabycia w kasie Starego Teatru.

Terminarz podatkowy na miesiąc 
listopad 1942.

Kraków, 22 października. Terminarz podatkowy na 
listopad przedstawia 6ię następująco:

Podatki państwowe z dodatkami komunaineml. 
I listopada: W płata do kasy w łaściwego Urzędu
Skarbowego podatku dochodowego, pobranego ' od 
'wynagrodzeń, wypłaconych w  październiku 1042 r. 
15 listopada: W płata do kasy' w łaściwego Urzędu
Skarbowego zaliczki podatku zarobkowego w wyso
kości 1/4 części ostatniego wym iaru. W płata do ‘ ka- 
6y Urzędu Skarbowego od obrotu, uzyskanego w  
m iesiącu październiku, miesięcznej zaliczki na po
datek obrotow y 1942 przez płatników, prowadzących 
prawidłowe księgi oraz przez płatników, nie prowa- 

• dząeyoh ksiąg prawidłowych, o ile ich roczny obrót 
przekroczył w  roku 1941 kwotę 50.000 zł. W płata do 
kasy Urzędu Skarbowego II  raty podatku gruntowe
go wraz z dodatkami. —  30 listopada: W płata do 
kasy Urzędu Skarbowego II  raty podatku od nieru
chom ości. 1— 30 listopada: W płata do kasy Urzędu 
Skarbowego podatku dochodow ego przez tych płat
ników, którzy nakaz płatniczy otrzym ali w paździer
niku 1942. W płata do kasy Urzędu Skarbowego o- 
płaty na fundusz pracy, obliczonej od czynszów, u- 
ayskanyeh w 2 kwartale 1942 z budynków mieszkal
nych. W płata do kasy Urzędu Skarbowego raty li
stopadowej zaległych podatków, rozłożonych przez 
Urząd Skarbowy ma raty.

Opłaty komunalna i świadczenia 
społeczne.

Ift listopada: W płatą do kasy w łaściwego Urzędu 
Gminnego daniny od mieszkańców wraz z dodatkiem 
Wojennym, potrąconej od wynagrodzeń, wypłaco
nych w październiku 1942 r. W płata do Ubezpieczal- 
ni Społecznej wkładek ubezpieczeniowych od choroby 
I wypadków oraz wpłaty na fundusze: emerytalny, 
Pracy ‘ i bezrobocia, nalewnych od plac, wypłaconych 
W październiku 1943 r. 15 listopada: W płata do kasy 
właściwego Urzędu Gminnego podatku od sumy płac, 
Wypłaconych w październiku 1942 r. w wysokości 
4 proc. przez tych płatników, którzy w roku 1941 
W ypłacili swoim  pracownikom wynagrodzenia w łą
cznej sumie ponad 30.000 zł. 1— 30 listopada: Wpłata 
<Jo kasy Zarządu M iejskiego miesięcznej należności 
*a wodę (łączna należytość dawnej opłaty wodocią
gowej, kanałowej i za czyszczenie jezdni i ulic) w 
Wysokości, podanej w  nakazie płatniczym.

Uwaga: Po upływie powyższych term inów uważa 
•ię płatnika za znajdującego ©ię w  zwłoce; doliczone 
zostaną procenty zwłoki, a cała kwota podlega przy
musowemu ściągnięciu.

Od 2 listopada wracamy do czasa

Kraków, 22 października. Jak donoszą z Berli
na, na wniosek ministra Rzeszy Speera, jako ge
neralnego inspektora dla spraw wody i energii, 
rada ministrów dla obrony Rzeszy postanowiła 
przywrócić czas normalny na okres zimy 
1942/1943. Przejście od czasu letniego do czasu 
normalnego zostanie przeprowadzone w Niem
czech w poniedziałek dnia 2 listopada 1942 o godz. 
3 rano, to znaczy o tej godzinie wskazówki 
wszystkich zegarów zostaną cofnięte o 1 godzinę. 
Także i inne kraje europejskie przyłączą się do 
tej zmiany na czas normalny, skutkiem czego za
pobiegnie się trudnościom w ruchu komunikacyj
nym.

Przywrócenie czasu normalnego na miesiące 
zimowe następuje na podstawie doświadczeń 
ostatnich lat, przyczem chodzi o uwzględnienie

wskazań oszczędności energjl. Podczas mrocz
nych godzin porannych w zimie wysokie zapo
trzebowanie na prąd elektryczny celem oświetle
nia mieszkań, zakładów, sklepów, szkól itp. zbie
ga się ze wzmocnionem zapotrzebowaniem prądu 
dla elektrycznie napędzanych środków lokomo
cji, co odbija się ujemnie na sprawności przemy
słu. Celem zaspokojenia tych potrzeb, kulminu
jących się w krótkim okresie czasu, musi się 
zwiększać w nieproporcjonalnym stopniu wydaj
ność maszyn i kotłów, co w pozostałej części dnia 
jest już niepotrzebne. Skutkiem zmiany czasu 
bolączka ta zostanie w dużej mierze usunięta.

Zmiana czasu normalnego na czas letni zosta
nie przeprowadzona w dniu 29 marca 1943 o 
godz. 2 rano.

Zoopt̂ zcnie Krakowa w ziemniaki.
Ziemniaki naieżą dzisiaj, tak, jak zresztą mar

leżały i dawniej, do najpopularniejszych środ
ków żywności, jakie spotyka aię zarówno na 
stole najbogatszych, jak i w  kuchni najbied
niejszych. Pod uprawę ziemniaków bierze się 
rokrocznie m iljony hektarów, skąd na jesieni 
furmanki, samochody i długie pociągi towarowe 
zwożą ten pożyteczny produkt do miast i mia
steczek, gdzie następuje ich sprzedaż konsumen
tom.

W  czasach wojennych zaopatrzenie ludności w 
ziemniaki staje się z wielu względów problemem 
bardzo ważnym. Jeśli chodzi o Kraków, to od 
szeregu już tygodni obserwujemy ten dwutorowy 
niejako ruch ziemniaków. Z jednej strony przy
bywają do Krakowa ziemniaki na wszelkiego 
rodzaju środkach lokomocji, widzimy więc fur
manki, zwożące ziemniaki z najbliższych okolic 
miasta, jak i pociągi towarowe, które przywożą 
je z innych okręgów, z drugiej -zaś strony w 
sklepach i składach rozdzielczych ludność otrzyr 
muje ziemniaki na kartki i na wózkach, czy 
większych wuzach odwozi je do piwnic i prywat
nych składów.

Z miarodajnych źródeł dowiadujemy się kilku 
interesujących szczegółów, dotyczących zaopatrze
nia Krakowa w ziemniaki. Niewiele zapewne osób 
zdaje sobie z tego sprawę, że do zaopatrzenia w 
ziemniaki tajuego miasta, jak Kraków, trzeba 
niemniej jak 100 (stu) pociągów towarowych o 
pełnym składzie, co tworzy około 5.000 wagonów, 
z których lcażdy wiezie 17 ton ziemniaków. 
Większość ziemniaków jest sprowadzani do 
Krakowa z okręgu krakowskiego, głównie z po
wiatów północnych i wschodnich. Natomiast po
wiaty południowe, górskie, gdzie uprawa ziemnia
ków natrafia na rozliczne trudności, muszą być 
dodatkowo zaopatrywane.

Wagony z ziemniakami, które przybywają na 
dworzec krakowski są natychmiast wyładowywa
ne. Wagon nie może stać dłużej, jak 6 godzin, 
to też praca idzie szybko. .Wagon 20-tonowy wy
ładowuje się w ciągu 2 godzin. Dziennie przy
chodzi do Krakowa 20 do 250 wagonów, a 
wszystkie muszą być wyładowane, ziemniaki mu
szą być rozwiezione do składów rozdzielczych. 
Pozątćm furmankami dowiezie się do Krakowa 
około 6.000 ton. Do przewozu tej ilości trzeba 
będzie około 7.000 furmanek, które ustawione 
jedna za drugą — zajęłyby przestrzeń długości 
3 do 4 km. Ziemniaki wyładowuje się pozatem 
także i na dworcach pobocznych Krakowa.

Rozdział hurtowy- przeprowadza w Krakowie 
10 hurtowników z branży ziemniaczanej oraz 
Placówka Okręgowa Centrali Rolniczej. Ta ostat
nia załatwia około 2/5 nadchodzących transpor
tów. Hurtownicy dostarczają ziemniaków do 307 
sklepów miejskich, zaopatrujących ludność pol
ską. Sprzedaż ziemniaków odbywa się częściowo 
w składach, częściowo zaś na ulicach, gdyż cho
dzi przedewszystkieói o pośpiech. Technicznemi 
szczegółami przydzia.u ziemniakóSv zajmuje się 
już Miejski Urząd Żywnościowy, do którego kom
petencji należą karty na środki żywności.

Osobny . problem stanowi przechowanie ziem
niaków w zimie. Aczkolwiek bowiem ludność 
Krakowa otrzymuje przydział, który w dużej 
mierze powinien wystarczyć do wiosny, to jednak 
wlądze muszą zabezpieczyć pewną ilość ziemnia
ków na wypadek różnych niespodzianek, ko
nieczność zaopatrzenia nowych spożywców itp. 
Celem zamagazynowania w  K rak ow ie  przewi
dziano 8,000 ton. Do pomieszczenia tej ilości 
przygotowuje się specjalne magazyny, a pozatem 
w obrębie miasta zostaną założone kopce do pr:

chowywania ziemniaków, podobnie, jak to czy
nią producenci. Wykorzystane zostaną ponadto 
składy rozdzielców, a także i wszelkie próżne 
magazyny.

Widzimy więc na tym przykładzie, że problem 
zaopatrzenia miasta w środki żywności j^st spra
wą nietylko trudną w samem założeniu z uwagi 
ńa liczbę ludności, zgromadzonej na obszarze 
miasta, ale także bardzo skomplikowaną warun
kami wojennemi. Mimo to stwierdzić należysz 
zadowoleniem, że problem zaopatrzenia Krako
wa w ziemniaki został rozwiązany pomyślnie.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W  WARSZAWIE z dnia 21 bm. przedstawiają się na
stępująco: 45, 6 8 , 85. 69, 36. Następne ciągnienie lo- 
terji liczbowej odbędzie się w Krakowie dnia 24 bm.

Ja£ donoszą z Santiago de Chile, gabinet chilij
ski ustąpił.

*
W  mowie, którą, według „Timesa", wygłosił w  

tych dniach kanadyjski premjer ministrów 
Mackienzie King w Montreal, oświadczył on, ża 
dotychczas na żadym terenie wojny nie zanoto
wano decydującego rozstrzygnięcia na korzyść 
aljantów.

Matrymonialne
Młody. przystojny, kulturalny ku
piec. posiadający skład bławatno- 
Kalanteryjny ł nieruchomość na 
Prowincji chciałby poznać miłą, 
jErabną. inteligentną. wysoką
blondynkę do lat 25. Cel matrym. 
Zgłoszenia tylko z fo togra fją : Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 6245".

Panna lat 2 0 , naprawdę bez prze
szłości. wykształcona, wartościowa 
przystojna lecz nie bogata, z bra
ku znajomości pozna tą drogą pa- 
ńa lat około 25 inteligentnego, 
Uczciwego, zrównoważonego, na 
stanowisku. Cel m atrym onjalny. 
Poważne zgłoszenia uieanonimowe 
* fotogra fją  zwrotną: Goniec K ra
kowski. Kraków „N r. 6753".

Praw nik, lat 32, wolny zawód, obe
cnie urzędnik, pozna zamożną pa
nią. Cel matrym. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 6484".

Spokojny domator, tytuł naukowy 
1 zawodowy . w czynnej służbie 
■państwowej, lat 58. całkowicie opu
szczony i sercowo chory, szuka ko
biety lat 59— 55, m iłej, dobrej i za
gospodarowanej, z mieszkaniem, 
którahy za małżeństwo, przywiąza
nie i wdzięczność, tudzież emerytu
je  po nim. zgodziła się być jego 
towarzyszka i opiekunka. Zgłosze
nia wyczerpujące z fotografią , któ
rej zwrot ręczę honorem —  dyskre. 
cjn absolutna: Goniec Krak.. K ra
ków. „N r. 7190".

_________Noclegi
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
A sn yka 5. Kowalska. 7668

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
"F orca : Kraków. Kurniki 3/7.

fy k ó j dla przyjezdnych: Kraków, 
bj. Starowiślna 1 2 , m, 27. 6155

Noclegi czvste: Kraków, Senacka 
” '10, przecznica Grodzkiej. 8114

Noclegi — fanie! śródmieście! Kral, 
ków. Krupnicza 14/5. 8115

Noclegi przyjezdnym : Kraków,
W ielopole 24/4. II. pięto. 8 1 1 6

Noclegi. łazienka. Kraków, Zybli- 
k^ewi cza 5/122. ■ 8123

?oclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
P„ o ficyny .

Hgcleg i: Kraków! Starowiślna 37/4. 

Njłclegl; Kraków, W ielopąle 5/5. 

jfoclpgl: Kraków. Lubicz 19/5. 

JfflelgflI: Kraków, Starowiślna 52/10 

*|y ie g l .  K raków. Krupnicza 28/2. 

#*.«!■■! Kraków. Floriańską 3/8.

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 8259

Mam koncesje na prowadzenie han
dlu węglem, . koksem, maszynami 
rolniczemi. nawozami sztuc&nemi, 
materiałami budowlanemi, posia
dam odpowiedni plac —  poszukuje 
spólnika z kapitałem. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N f. 8321k"

Dr. Bolesław Kwaśniewski. Spe
cjalista chorób kobiecych, ordyn. 
Kraków. Di*?tla 6 6 . 6503

Podania niemiecko-polskie Kra
ków, W ielopole 10, Bolesław W yr. 
wic®. 8075

Noclegi nie?krępujące: Kraków, 
W ielopole 13/4, I p.t front. 8117 Przewożę autem ciężarowym me

ble. towary. Kraków, Mogilska 9, 
telefon 142-36. 6610

Zguby -  kradzieże
Noclegi: Kraków, Grzegórzecka 14/9

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Belczyk Apolonja, Kra
ków. 7411

Oponę samochodu osobowego 2,25X 
16, nową, zamienię na inną oponę, 
również nową, 4,50X17. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Cicha Nr. 8 , m. 1.

Fotografja szklanna na nagrobki: 
Bracia Karaś, Kraków, Szewska 12

Gabinet Kosmetyczny Hanny. La- 
bryżanki. Kraków, Szewska 7, I p. 
czynny od 9.30— 17.30. 6722

Nauka 1 wychowanie
Nowe Kursy K roju i Szycia roz
poczynają się: Kraków, Konar, 
skiego 32. S35?k

Zgubiono legitym acje .szkolną na 
nazwisko Nowacka Janina, Kraków

Skradziono mi dokumenty na stacji 
Przeworsk w dniii 4; IX . 1942, wy
dane na nazwisko Józef Związek 
w Przeworsku, Kreis Jarosław, 
Kennkarte, kartę rowerową i kartę 
członkowską z Cechu. ̂  8314k

Futra w zakres kuśnierstwa 
wchodzące wykonuje. Kraków, ul. 
Karmelicka 40/3. 7159

Maszynopismo — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27. Grafologini doradzi niezawodnie 

każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9— 19. 
Kra-ków. Kanonicza 22/5, III . p.

Maszyny biurowe czyści gruntow
nie. przerabia, odnawia specjali
sta: Zychowicz. Kraków. Felicja
nek 21. 7572

Śpiewu uczy —"K raków , św. Ger
trudy 3, I piętro. 7347

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 39/1. 8230k

Lekcje fortepianu, wszystkie sto
pnie. Czesława Wilczyńska, Kra
ków. A dolf Hitler-Platz 37/6.

Patefony, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład mechaniczny. Kraków, Szlak 
Nr. 14. 7852

Pióra Pelikan i inne reperuje fa 
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
Mysłakowsfei. Kraków, Szpitalna 3

Skradziono Keunkartę dn. 5. V III. 
1942 r. na linji Ropczyce-Sędziszów, 
na nazwisko Kazimiera Sąsiadek, 
wieś Pietrzejowa. poczta Ropczyce, 
pow. Dębica. 8320kKomis Grodzka 59 cieszy się zau

faniem. . 7589Dr. Danecki, choroby skórne i we
neryczne. Krakówt Starowiślna 43, Nagroda 2 0 0  zł. Dnia 19 paździer

nika w pociągu pospiesznym ran
nym Częstochowa-Kraków zgubiono 
teczkę skórzaną brązową z doku
mentami hańdlowemi Firmy „M okka 
Kaw a" Leon Piotrowski, Często
chowa. A leja  24. Znalazcę upra
szam o łaskawe ode?słanie niezbęd-; 
nych nam dokumentów za wyna: 
grodzeniem do Firm y w Częstocho
wie, względnie: Kraków, Starowi
ślna 38. sklep cukierniczy. 8405

Profesor, Kraków, Zielona 25, mie
szkanie 21. oficyny. Matematyka 
(ta k że . logarytm y), stenografia 
polska, niemiecka, księgowość, f i 
zyka. chemja. 7472

Galanteria. Stradom 10, przeniesio
na: Kraków, Stradom 18. 7591Kapelusze damskie przerabia, wy

konuje na zamówienie, poleca go
towe fasony Pracownia modniar* 
sk-a Jadwigi Lorenz, Kraków, Dłu
ga 22/5, wejście z korytarza drugie 
drzwi na prawo. 7866

Farbiarnia Fr. Jogałła, Dietla 93.

. Przed złodziejami zabezpiecza w y
nalazek .Pax", alarmujący i unie
m ożliwiający otworzenie drzwi. 
Dla posiadających dzwonek elek
tryczny 5 złotych sztuka, dla m ie
szkań bez dzwonków 28 złotych. 
Przesyłkę opłaca odbiorca. Przed
stawiciele pożądani. W ysyła W al- 
cher Emil. Krabów, ul. Sebastia
na 11. 7642

Stenografja. nauczanie listowne 
nowoczesną metodą: Kraków, Gro. 
dzka 27/6, Prospekty bezpłatne. Przeprowadzki ora® przewóz towa

rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński. Kraków. Grodzka 9. — 
ra. 12. 8191

Lekcje fortepianu metodą uprosz
czoną! Wszystkie stopnie! K ra
ków. Krupnicza 14/5. 7122 W Myślenicach zgubiono portfel 

z dokumentami: Kennkarta, dowód 
pracy, rejestracja rowerowa na’ na
zwisko Mika Szczepan — Siepraw 
świadectwo przemysłowe — Miką 
Stanisław i wszelkie kwity. Upra
szam znalazcę o zwrot dokumentów

Lekcje niem ieckiego: Kraków. Gro. 
dzka 31/1. 7296

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiernia noży. E. Mysz
kowski. Kraków, Bracka 5, oraz 
■paprawa zapalniczek, wykonywana 
przez specjalistę. 8192

Pralnia chem. Fr. Jogałła, Kra- 
. ków. Dietla 93. 7593Profąsor germanista, Kraków, Zie

lona 25, mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wymowa niemiecka 
oraz stenografja. 7471 pianino albp fortepian poszukiwa

ny w celu wynajęcia. Zgł.: Goniec 
Krak., Krabów, „N r. 8437".

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Floriańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
K  2561, na nazwisko Kasprzyk Sta
nisław. Kędzieżynka, gm. Racie
chowice. 7355Różne Szczękę o 14 zębach zgubiono w 

nicdzic?le rano. Ostrzega się przed 
kupnem. Oddać: Werner, Kraków. 
Lagardegasse 12/7. 8460

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna. Kraków. Starowiślna 8 .Szukam osoby, która zajęłaby się 

ociemniałym. Warunkj do omówie
nia. Zgł.: Gonięc Krak., Kraków, 
„Nr. 7978".

Skradziono Kennkartę, wystawiona 
ńa nazwisko Częrnaehowska Marja

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: .,BF" oraz odszczurzanie — 
przctprowadza desynfekcja „A zot" 
Kraków. Dietla 19/7. tel. 217-48.

„Transplat" zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe, zą 1 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, — 
składanie, inkaso Kraków, Zielo
na 10/13. tel. 162-36. 7934k

Zgubiono Kennkartę. Auweis fir 
my Hobag, .legitym ację Baudien- 
stu i inne. na nazwisko Dzik Ste
fan, Kraków. 1 7366

Podania, tłumaczenia — Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Przeprowadzki meblakami, wszel
kie przewody, obsługa fachowa: 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
A dolf Hitler-Piatz 46. tel. 172-12, 
172-15.

Grafplog Saramo przyjm uje 1 0 — 6 
Krabów. Miodowa 19/5, parter. Za. 
miejscowym pisemnie za pobra
niem pocztowem. Podać daty uro
dzenia i próbę pisma. 8431k

Żgubiłain Kennkartę na nazwisko 
Janiny Stawowiak. zamieszkałej 
w Krakowie, ul. W ygoda 8 .. 7369Opony rowerowe wulkanizuje szyb

ko i tanio Kraków. Wolnica 13. 
I. piętro. 8235k Zgubiono papiery, a to: legitym a

cje nauczycielską, wydana przez 
Inspektorat szkolny w Jaśle [ ksią
żeczkę ubezpieczeniową Ubezpić- 
ęzalni Społ., wydaną w Jaśle. Ma
rja  Pawłowska. S-nfoszowa, poczta 
Szerzyny. 7370

Zegarki naprawią uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno. — sprzedaż, Kraków, Plac 
W olnica 8 , Jóżef Tomaszewski.

Futra, lisy, płaszcze, k-ostjumy, 
bieliznę przyjm uje w komis A. 
Jachimski. Kraków, Bożego Ciała 
4 (róg Dietlowsfkiej. tramwaj Nr. 
1). Zarżad Grodzka 14, III . p.

Mrm 2 samochody ciężarowe 3- 
tonowe — przepustki do Rzeszy — 
przyjmę pracę. Zgłoszenia „W 644" 
Biuro Ogłoszeń K rajna (Par) 
Krabów. A dolf Hitler-Platz 46.

Plany kopiuje wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków. Kra
ków, Szewską 24. 7912k

Janiną Marchlik. wytwórnia para- 
śoll. wykonuje wsżęlkię naprawy 
(p okrycia . Kraków, Krakowska 15.

Wypożycza: Suknie ślubne„ welo
ny, kostium y, peleryny, płaszczę, 
buciki. pończochy. rękawiczki. 
Suknie kolorowe, dróżkom, smo
kingi. koszule. Paryżanka. Kra
ków . Pędzjchów ? 2- Zamawiać 
wcześniej. 6998

Skradziono Kennkartę, Męldekartę. 
nazwisko Józef Kwinto w ski, Kra
ków, Jadwigi z Łobzowa Nr. 25.

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami, innymi środ. 
kami i odszczurza. $kuteb gwaran
towany. Zakład Higjen^, Kraków. 
Szewska 24, telefon 157-22. 7913k

Warszawa.' Pensjonat. Moniuszki 
7/3, pokojach bieżącą wodą. 8392k

Zgubiono kartę roz,poznawczą aa 
nazwisko Hćlena Młynarczyk, — 
Świątniki Górne. 7296

Grąlbowce, nagrobki, napisy, re
monty. hajtaM ej Francząk. Kra- 
ków-Prądnik. Telefon 110-57. 6489

Podanią. Florjąńska 5.5. 780fik

Fortepian krótki, lub pianino, 
przyjm ie na przechowanie, ew. 
kupi. Kraków. Wrzesińska 4/3, 
12-7-14* 8418

Skradziono Kennkartę Nr- 2927, ]§*. 
gitym ację kolejową, kartę prący, 
na nazwisko Paździor Franciszek. 
Brzezie 35, p. Zabięrzó^, .7398 i

Taniej od drpkji powieląmy bar
dzo starannie: Powielarnia, Kra
ków, Szewska 24. 7915k

t . Śp. Konstancja z Wołow
skich Wacławowa Co- 

lonńa Oborska urodzona dn.
17 lutego 1863 r., opatrzona 
Św. Sakramentami, zmarła 
dnia 16 października 1942 r. 
w Husowie. — Eksportacja 
zwłok do kościoła paraf, 
w Husowie odbyła się dnia
18 bm., a złożenie? zwłok do 
grobowca rodzinnego nastą
piło w dniu 19 'bm., o czyńi 
zawiadamia w głębokim 
smutku pogrążony
8561 Syn ze żoną.

t ś. p. Ze Stanowskich 
Jadwiga Ballenstedtowa,

wdowa no architekcie, prze
żywszy lat 75 po długiej 
a ciężkiej chorobie, opa
trzona Św. Sakramentami 
zasnęła w Panu dnia 18-go 
października 1942 r. Nabo
żeństwo żałobne przy zwło
kach odprawione zostanie 
w czwartek dnia 2 2  bm. o 
godz. 9’/t rano w Kaplicy 
na Cmentarzu Rakowickim, 
poczym nastąpi eksportacja 
do grobu. Na smutne te ob
rzędy zapraszają Znajomych 
i Krewnych stroskani 
Córka, syn, brat i bratowa.

Zgubiono Kennbarte, inne doku
menty na stacji w Słomnikach, na 
nazwisko Trzeciak Marjan. 7377

Dnia 4 b. m. zgubiono na dworcu 
w Krakowie torebkę z dokumenta
mi na' nazwisko Bednarczyk El
żbieta. Ucźciwy znalazca, proszony 
o żwrot dokumentów do Fmy Dzia- 
doń, Kraków. Długa 4. 7383

Skradziono Kennkartę na nazwisko 
Stefanja Richter, Kraków, Pod- 
brzezie 4/14. 7401

Zgubiono kartę rozpoznawczą dnia 
4/10. 1942. Góra Aniela, Zacisze 4/JJ

Zgubiono Kennkartę, —  Stanisław 
Podsiadło. Kraków. Lubomirskiego 
4!f______________________________ 7404
Zgubiono: książeczkę wojskową',
świadectwo kursu spawania 1  
z Poznania, świadectwo z minister" 
stwa kolei z Warszawy, list rze
mieślniczy o ukończeniu nauki, 
oraz wykaz osobisty, wystawiony 
przez Gminę Czyżów Szlachecki, 
pow. Opatów. W szystkie wym ienio 
ne papiery wystawione na nazwi
sko Jan W olniewicz, Janików, po. 
wiat- Opatów, proszę zgłosić u wła
ściciela za wynagrodzeniem. 7891

Żagubi.ono dnia 8  września b. r. na 
dworcu kolejowym w Krakowie 
książeczkę UbezpieezaLni Społecznej 
w Tarnowie i Kennkartę Nr. 1500. 
gmina Okocim, wystawione ną Zo. 
fie Kuropatwińską, zamieszkała ▼ 
Slotwinie’. Łaskawy znalazca pro
szony o  zwrot. ‘ 74Qp
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Warszawa

poważne marnieć: e przedsię
biorstwo handlu hurtowego

w Generalnem Gubernatorstwie 
obejmie wyłączny zbyt więk
szych zakładów przemysłowych.
Zgłosz. pod „W yłączność" do 
„Reklam y". Lwów, Sykstuska 2 1

SekretfarHa
z dobrym niemieckim w słowie 3 
piśmie do mniejszego przedsię
biorstwa natychmiast potrzebna.
Z g ł.: Goniec Krak., Krabów, „Nr. 

8557“

PRZYJMĘ PANIENKĘ
do lat 18 dobrze prezentującą 
się do Zakładu dentystycznego. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,

„Nr. 8493".

D r o n u  s p r z e d a m
Kraków-Podgórze, uf. Wielicka 13.

Warsztat. 8550

SHrzynie drewniane
wyrabiam na życzenie.

HP. Brzezina
P rzem yśl Drzewny

Rozwadów

Po sprzedania:
I stołów, kasa ogniotrwała oraz 

duła gablotka (ze siatką). 
W iadom ość: Kraków, Tomasza 16

(sklep) -  godz.. 19. 8552

f ó u c h t t F f o a
czysta, pracowita, uczciwa, z do- 

. bremi poleceniami,
p o t r z e b n a  ©d  z a r c z

Zgł.: Kraków, Zaleskiego 8/5.
od godz. 1 0 — 1 2 . 8439k

Wolne posady
Fryzjera męskiego przyjmę 140 zł. 
tygodniowo oraz praktykamtkę. — 
Kraków. Rakowicka 10. Fryzjer.

Retuszerka-operatorka potrzebna. 
Fot. Kulpa, Leżajsk. 8210k

Krakowskie M iejskie K oleje E- 
lektryczn© w Krakowie przyjm ują 
stale żeński personel ruchu (Niem. 
ki i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne siły zechcą się 
zaraz zgłosić w biurze personal
nym M iejskiej Kolei Elektrycz
nej Kraków, W awrzyńca 13, II. p. 
W ynagrodzenie według taryfy —  
oraz umundurowanie. Kuchnia za
kładowa do dyspozycji. Niemiec
kie siły pomocnicze użyte zostaną 
wyłącznie do obsługi niemieckich 
przedziałów. 8423k

Szofer, Polak, uczony ślusarz, do
bry pielęgniarz . samochodów, do 
samochodu osobowego i dostawo, 
w ego od zaraz poszukiwany. Zgło
szenia osobiste: Krakau. Ausseu- 
róng 73. 8432k

Szewców i cholewkarzy nawet 
początkujących przyjmę zaraz. 
Zgłoszenia: Fabryka obuwia Kra
ków. Norwida 11. 6781

Małżeństwo niem ieckie poszukuje 
od zaraz- pilnej, czystej, rzetelnej 
służącej lub posługaczki. Przed sta. 
w ić się o  godzinie 2 0  w mie
szkaniu Nr. 7, ul. W łóczków Nr. 
11 a. Kraków. 8303

Służąca do wszystkiego z gotowa
niem na dobrych warunkach przyj
mę. Zgłoszenia: Kraków , Staro
wiślna 26, zegarmistrz. 7297

Stolarskich czeladników 'przyjmę 
zaraz. W iadom ość: Kraków. K o
ściuszki 35/18 —  podwórzec. 7397

Fryzjer męski, m aniknrzys‘ka. 
służący, potrzebni. Kraków. Flo
riańska 40. 6938

Poszukuję 2 chłopców do praktyki 
oraz czeladnika ślusarskiego szny- 
ciarza na kierownicze stanowisko. 
Zgłoszenia: M- Barański, Kraków. 
Adolf-TTitler-Platz 1 0 . 83301*

Dochodząca potrzebna od zaraz. 
Kraków. Karmelicka 5.0/4. 8446

Dziewczyna czysta, zdrowa, ucz-, 
ciwa. potrzebna do samodzielnego 
prowadzenia domu z dobrem go
towaniem. warunki bardzo dobre. 
Kraków, Szewska 11. Trafika. 8503

Służąca, samodzielnie gotująca, 
oezwzględnie uczciwa, z polecenia, 
mi. notrzebna zaraz- Kraków. Sta
rowiślna 8/11. 8542

Czeladnik szewski potrzebny na 
robotv mieszanie'., Z g ł.: Kraków,
ul. Felicjanek 3. Skiep. 8383

Panienki do sklepu oraz do r>m- 
w y n i potrzebne. ..Julta". Kra 
Jagna 6 . . ' 8385

Natychmiast przyjm ie kilka pań
do szycia oraz w ydaje skrojone, 
prace do wykonania w domu. Pra
cownia Szycia Bieli izmy „A lic ja 4*, 
Kraków. Długa 27. 8564

Czeladników szewskich, chłopców 
i panienek potrzeba: „Ju lta", Kra
ków. Jasna 6 . 8068

Manicurzystkę pierwszorzędną i 
panienkę do nauki m anicure 
przyjm ie Zakład Fryzjerski „E le 
gan cja", Kraków. Szewska.4.

Poszukuje panienki do podnosze
nia oczek. W iądm ość: Kraków, ul. 
Długa 6 . Galanteria. 8428

Inżynier budowniczy, młodsza siła. 
poszukiwany do statystyki i kie
rowania budową. Fried. Rodick, 
Przedsiębiorstwo Budowlane, Kra
ków. Mazowiecka 14d. 8474

Uczciwa dziewczyna, poszukiwana 
zaraz do m ałego gosp. dom  o w. 
W ynagrodzenie dobre. Zgł. osob. 
od godz. 1 0  do 12. Kraków, Szo
pena 84/9. 8481

Pomocni ea domowa, w wieku 2 0 — 
30 lat. uczciwa, czyssta. samodziel
na we wszelkich placach domo
wych i gotowaniu, poszukiwana 
do w illi do dwóch os(>b. Zgł.: Inż. 
Schwagerl. Kraków, Stillegiasse 2 .

Posad poszuUcufa

Biegła stenotypjstk®. młoda, inte
ligentna, gimnazjum handlowe, 
cośkolwiek niemiecka,' poszukuj© 
posady —  tylko w  Krakowie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków,.' „Nr. 8449k"

Buchalter-bllanslsta z ; niemieckim, 
różnym systemem, przyjm ie do. 
datkowe prace. Godziny popołud
niowe. Zgł.: Goniec ,Krak., K ra
ków. „N r. 6162".

Szukam posady pokojów ki w  nie
mieckim domu. Najchętniej do 
dworu lub prowincje. Z g ł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8417".

Buchalterka-bilansIstKa z wielo
letnia praktyka, przyjm ie pracę 
godzinowo. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 6211".

Zdolna kreślarka poszukuje posa
dy od zaraz. Oferty: B iuro M ajew
ski, Kraków. PI. W W. Świętych 8 .

Ogrodnik z długoletnią praktyką, 
dobrem i świadectwami, poszukuj© 
pracy od zarazi Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 7>5Slk".

Skromna, lat 25, z prow incji, przy j
mie prace w  uczciwym domu. c h p f 
nie u samotnej osoby. Zgłoszenia: 
Goniec Krak,.. Kraików, „N r. 8315k"

Wdowa, lat 50. po leśniku, inteli
gentna. pracowita domatorka. ucz
ciwa. znająca sie na wszelkich ga
łęziach gospodarskich, kulturalna, 
stateczna, praktyczna, samotna, po
szukuje samodzielnego prowadzenia 
niedużem gospodarstwem n samot. 
nej osohv. jedynie % a życie. Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 832,2ik“ .

Starszy technik budowlany, długo
letnia praktyka, samodzielna kie
rownicza siła. dobry administrator, 
iezyk niem iecki. przvjm ie prac© 
w.Poważnym przedsiębiorstwie. — 
Z^iosz:. Jarosław. Poste-restante 
..Kadur". 8323k'*

Fryzjer męski, szuka posady. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. ..Nr. 6946".

Szofer mech. z dłuższą praktyką, 
niemieckie prawo jazdy T i TT ki., 
szuka posady od zaraz na cięża
rówkę. Podać warunki. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „N r. 6956".

Panienka inteligentna, poszukuje 
jakiejkolw iek Pracy z utrzvma- 
uiem. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „N r. 6970".

Gospodyni kucharka znająca pierw. 
szorzednie1 kuchnie, poszukuje po
sady do małego kasyna lub pTy- 
watnie. mówiącą trochę no nie- 
m?«oku lat 38, ^  a za czka. Drezna 
Odoj. Kraków. Krupnicza 12/4.

Starsza nauczycielka, sumienna, 
znajaca sie na kuchni i prowadze
niu gospodarstwa, ppazukujp od
powiedniej pracy na skromnrch 
warunkach w miejscu lub pa ’->ro- 
wiucji. Zgł : Goniec Krak. Kra
ków. „N r. 7024".

Szofer z© szkoła rolnicza, poszu
kuje pracv. najchętniej do m -m f. 
ku. Z g ł:: Kraków. Helclów T. 7 0 6 7

Kawaler. 32 lat. obowiązkowy, e- 
nergiczny. niemiecki nerfekt. księ
gowość. 3 lata. praktyk? znlnej 
tut. majatkach. obejmie posad" ro . 
mbenik" gosp. bib pisarza, z-ri.. 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 70684*

Ślusarz szofer, sumienny, trzeźwy, 
poszukuje posady Zgłoszenia kie
rować Gopiec Krak.. Kraków. 
.N r. 7070“ .

Orogfsta. były kierownik, szuka 
o"sadv. Łaskawe o ferty : Goo?p©
Krak.. Kraków. ..Nr. 7098“ .

Kunno nieruchomości
Kupie domek jednorodzinny, m iej
scowość obojętna. Kraków, skrytka 
pocztowa 504. 8074

Sprzeda* nieruchomości
I "  11 1 1  I1II U M H .I a w n w  !■

Łagiewniki, dom, 4 ubikacje', re
stauracja. ogród — główna ulica, 
sprzedam. Kraków. Fiorjańska 36. 
o ficyna. II, ptr.. m. 14. 8461

Wielka okazja ! Domek nowy. mu
rowany. podpiw.. wolne mieszka
nie. 400 sążni parceli w Swoszo
wicach przy łazienkach, szybka 
decyzja. B/H. „Er-ka-es“ . Kraków 
ul. Starowiślna 27/6, teł. 1,28-41.

Kamienica 17 ubik„ czynsz 400 zł. 
mies.. 370.000 w Podgórzu. Sprze
da „K rakus". Kraków. Zwier7v- 
mecka 11/4, tel. 117-68. 7577

Paręela 2 0 0 0  m2. budowlana, w cen
trum Zakopanego: B/H ..Er-ka-es" 
-Kraków, ul. Starowiślna 27, ^  fi' 
telefon 178-41. 84351*

Domek drewniany, kryty blachą, 
wolne mieszkanie, cena 23.000. Do
mek 4 po-kojowy, elektryczność, 
parkiety, tramwaj, 75.000. W illa 
14 pokojowa, pólkomfortowa, 100 
tysięcy. Parcela budowlana, wodo
ciąg, kanalizacja, elektryczność, 
25.000. Domek jednorodzinny, pół- 
kom fortowy, 57.000. Kamieniczka 
1 2  ubikacjowa, sklepy, woda, ka
nał, oflfród, 150.000. Parce*!® 870 
sążniowa,. 50 metrów frontu, 24 
tysiące. Zakopane, w illa 1 2 - ubika
cjowa. kom fortowa, ogród, 2 0 0 .0 0 0 . 
Kam ienica 3 piętrowa, kom forto
wa, 600.000. Kraków, W ielopole 
10, Bolesław W yrwioz. 7784

Zakopane. W illę piętrową, 11 ubi- 
kacyj, komfortową, ogród, sprzeda: 
„In form ator44, Kraków, P ijarska 19

Gruntu 4 m orgi koło Tyńca, sprze
da tanio B/H. „Er-ka-es44, Kraków ' 
ul. Starowiślna 27, m. 6 , tel. 128-41

Kamienica II-piętrowa. kom fort, 
przy tramwaju: B /H  „Er-ka-es4*, 
Kraków, ul. Starowiślna 27, m. 6 , 
telefon 128-41. «««.,_

Lwów I okolica ! Kamienice, wille, 
parcele sprzedaje — kupuje: „In 
form ator",' Kraków. P ijarśka 19.

Kupno
-Kupuje wszystkie znaczki pocz
towe Filatelia. Kraików, Długa 14.

Maszynę do szycia, krytą, kupię 
zaraz. Podać markę, cenę. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 8494".

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwiłkowski. zegar- 
m istrz-jubiler, Kraków, Fdorjań- 
ska 3. 7594

Pocztowe znaczki polskie, zagra
niczne. wszelkie zbiory, arkusze, 
serie, masówką kupujemy stale. 
Oferty z cenami nadsyłać: 
Polski Dom Filatelistyczny. War
szawa Marszałkowska 116. 7815k

Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy, kupuje Kraków, Stradom- 
ska 18, Sklep z porcelaną. 8183k

Leniwiec staroświecki dobrym  sta
nie, kupię. Kraków, Szewska 11. 
Trafika. 8502

Psa —  stróża kto odda w  dobre 
ręce. Kraików, Szewska 11. Trafika.

Struks na rajtki tylko wełniany 
kupie. Kraków, Szewska 11. Tra
fika. 8505

Kupuje książki, encyklopedje, her
barze. aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne, obrazy: An- 
tykwarnia Stanisław®. Pelc, K ra
ków, św. Marka 25. 7863

Kupie pianino lub fortepian. Zgł. 
z podaniem marki i ceny. K ra
ków, Sebastjana 18/1. 7865

Kupię natychmiast maszynę do 
pisania walizkową, kołdry pucho
we. futro damskie łub kurtkę piż- 
maków (wierzchnie), spód pod fu 
tro męskie, koc wełniany, p łyty 
patefonowe. Zgłoszenia z cena kie. 
rowiać: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 79704..

Lornetkę połową 10-eiokrotną. ku
pie zaraz. W iadom ość: Komis, Kra
ków. PI. Dominikański 4. 8078

Kasę „N ational" 4-ro liczbową 
na elektryko kupię. Zgłoszenia: 
Kraków, Krowoderska 61, sklep 
A. Matula. 8194

Orf osób prywatnych poszukuję w 
celu kupna: Antyczne polskie
świeczniki z antycznemi 6— 8  lam
pami w kształcie świec, takęe kil
ka dzbanów i talerzy cynowych. 
Natychmiastowe pisemne zgłosze
nia z podaniem ceny kierować: 
Karl Schenk, Kraków — Grand 
Hotel. 6472

Urządzenie pokoju mieszkalnego, 
jadalni i sypialni, poszukuje w 
celu kupna lub najmu bezdzietne 
małżeństwo. Ponadto zakupi jedno 
łóżko. Zg.: Kraków, Stfebenwirtstr. 
4/7. 8488

„Senes" strączki albo liście każdą 
ilość kupi. dobre ceny płaci 0 - 
ferty pod Nr: 89 Biuro Ogłoszeń 
Krajna (Par). Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 46. 8295k

Kupuję portjery. kapy. narzuty 
i trawę morska: Kraków, Stolar
ska 15. tapicer. 5518

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jem y Przyjm ujem y komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 1 2  w podworcu.

Komis, Kraków. Grodzka 32, przyj- 
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 7496

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez K o
mis. Kraków. Grodzka 32. 7495

Maszynę do pisania kupię. Kra
ków. skryt. poczt. 564. 7740

Maszyny biurowy: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
n iej: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Drescber. Kraków, ul. 
Sławkowska 6 . tel. 226-90. 7476

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, ■ lisów srebrnych, niebies
kich, dywanów, kilimów, chodni
ków. linoleum, płyt. patefonów, 
fotoaparatów, kryształów, oraz i®, 
nych praktycznych wartościowych 
przedmiotów ..Centrokomis". K ra
ków. jG ^ d zk a  9. 7480

Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dyw any,, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczny meble i bp. dzie
ła _ sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz^ kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kunstla- 
den".- Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska) 1 0  -  tel. 186-87. 7581k

Tarnów i okolica zakupuje wszel
ką galanterię po cenach, bezkonku
rencyjnie niskich w firm ie .Tanina 
Steindcl. Tarnów. Krakowsko 27. 
Dla odsprzedawców rabat 82001*

Klatki, ptaki, psy rasowe, kupuje 
sklep zoologiczny Filous, Kraków, 
św. Marka 2 1 a 7290

Kilka obrazów znanych malarzy 
kuple zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Kremerowska 10, m. 3. 6638

Kilimy, dywany, kupujemy. Kra
ków. ul. Długa 23, sklep. 7814

Maszynę do pisania walizkową lub 
biurową oraz d o liczenia .kupi 
Warsztat mech. Kraków, Staro
wiślna 19. 8413

Kupię kilimy, ubrania: —  Komis, 
Kraków, Plac Dom inikański 4.

Wagi .wszelkiego rodzaju poszuki
wane przez Komis, Kraków, Staro. 
Wiś] na 18. 8437<k

Kupię piękne, modne futro perski© 
lub breitschwanże w bardzo do
brym stanie, wielkość 44— 46. Ła
skawe zgłoszenia z podaniem ceny: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 8350*4

Settra młodiego kupię. W iadom ość: 
Kraków, Grodzka 49 w  sklepie 
Telef. 129-83. 8263

) •

Sprzedaż
„Singera" maszynę do szycia, pra
wie nową, krytą, sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 60/6. 8496

Brylanty, sprzedaż — kupno, zie
lenią solidne: Chwiłkowski. zegar
mistrz-jubiler,' Kraków, F iorjań
ska 3. 7595
Meble, sypialnie, szafy kom bino
wane oraz trójdzielny sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35 
w sieni ha prawo (nie sklep). 5631k

Kukułkę z przepiórką (zegar) — 
sama kukułkę, zegar antyczny, 
obrazy, okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Łagiewniki, Ułanów. 377. 8447k

Futro męskie, buciki 42 (brąz), 
deszczowce damskie 37, sprzedam. 
Kraków, św. Gertrudy 10/8, tylko 
między godz. 18—20, prócz soboty 
i niedzieli, dzwonić 3 razy! 8448k
Wózek dziecięcy sportowy i głę
boki —  sprzedam. Kraków, Kal- 
w aryjska 18 (Galanterja). 8253

Underwood4a maszynę walizkowa, 
do pisania, prawie nową, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 8442

Rowerek 2  i S kołowy dziecięce, 
sprzedam. Skład wózków dziecię
cych. Cheohelski, Kraków, PI. Do. 
mikański 5. 8475

Fortepian Petrofa angielska me
chaniką. koncertowy, piękny, krót
ki. sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Szlak 43/7. 8506

Gkazyjnie do sprzedania tapczan, 
otomana, szafa, stół, krzesła, b iu r-, 
ko. szafa zaluzją na akta. W iado
mość: Kraków, Stradom 13/9. 8523

Mąterjał bielski granatowy na 
płaszcz damski wraz z mongoliną, 
oraz m ateriał granatowy na płaszcz 
męski, sprzedam. Groble 3, m. 1.

Wełna na suknie terakota, płaszcz 
czarny na watalinie na szczupłą, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 64/8.
i,Singera" " maszynę gabinetową, 
prawie nową. sprzedam okazyjnie. 
Kraków. Długa 45/5. 7742

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Kom isowy, K ra
ków. Plac Dominikański 4. 7850

W ielka okazja. Dzieło Stanisława 
KuTzbarskiego. sprzeda Dom K o
misowy, Kraków. Plac Dominikań
ski 4. 7851
Farby, lakiery, artykuły gospo
darcze poleca F-ma Farbola, Kra
ków. Długa 22. 7871

Dentystyczny kocioł, generator, 
miech, sprzeda skład artykułów 
dentystycznych. Irena Pyrkowa, 
Kraków. Asnyka 3. 7961

Sprzedam aparat kinowy 8— 16, 
tokarnia- waga apteczna, wiertar
ki.. m otor elektryczny. Kraków, 
Krakowska 1/4. 7965

Maszyny młyńskie nowe jak : ja- 
gielnik. tarairy i perlak do sprze
dania zaraz. W iadom ość: M olitor. 
Kraków, św. W awrzyńca 26. 8067

Maszynę Singera, prawie nową, 
sprzedam: Kraków, Kielecka 30/4. 
Osiedle. 8185

Kupon na ślubną suknie, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Sta
rowiślna 37, sklep. 8188

Underwood biurow a w b. dobrym 
stanie*, sprzedam . Kraków, Krowo-, 
derka 61. sklep. 8199

Kryte futro damskie, spód nutria, 
Fotoaparat Coutax, tanio sprzeda 
Komis, Kraków. Grodzka 59 6566

Płaszcz perski w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków. Karm eli
cka 40/3. > 7158

Domieszki kawowe ..Mala.ika" 
znanej firm y M. Domański. W y
łączną sprzedaż Biuro Handlowe, 
Kraków. Grodzka 6 . 7613

Pasty do obuwia, podłóg, karbid, 
szpurki. artykuły gospodarcze do
starczam. Kraków, skryt. poczt. 504

Angorska włóczka angielska, bia
ła. czysta 1 0 0 %. do sprzedania 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, ..Nr. 
8184“ ,

Dywany, perskie, żywieckie, fa
bryczne. chodniki, linoleum, pledy 
wełniane?, koce. narzuty, mostki, 
duży wybór, najniższe ceny. ..Cen
trokom is". Kraków. Grodzka 9.

Nakrycia stołowe, srebrne, plate
rowe. alpakowe?, porcelana, kry
ształy. okazyjnie w dużym w ybo
rze sprzedaje ..Centrokomis4', Kra
ków, Grodzka 9. 7481

źrebce prawie nowe. harmonie 129 
basów, patefon Columbia, su
kienki wełniane, spodnie długie
i buty sprzeda okazyjnie Komis.
Grodzka 59. 7 5 3 5

Maszynę do szycia, piękną .tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 3177. 8495

Ubranie duże. kupon na jesionkę, 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 34, 
m. 15. 7459

Termosy, elektryczne kuchenki, że
lazka,' poduszki, grzałki, artykuły 
elektrotechniczne. Prow incja za 
zaliczeniem. Poleca: M. van der 
Coghem. Kraków, Grodzka 49. 8265

Fortepian Bosendorfera, Forstera, 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek, 
Kraków. Starowiślna 1 2 . 8268

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6 . Salon obrazów. 8386

Pianina fortepiany, ceny okazy j
ne, sprzeda Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 8387

Fortepian krótki, krzyżowo pan- 
ce?rny, tanio sprzeda. Kraków, 
Grzegórzecka 43a/5. 8393

Pierścień brylantowy w onyksie 
oprawiony, białe złoto, prywatnie 
do sprzedania. Kraków, Syrokomli 
11/2. Oglądać sobota 24. X . od 
godz. 31—5.. 8426

Patefon walizkowy z kilkoma pły
tami do sprzedania. Oglądać sobo
tę 24. X . od godz. 3—5. Kraków, 
Syrokomli 11/2. 8427

Abaiury W ytw. „F ox “ . Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Obrazy: Brandta, ‘ Fałata, G r o t t 
gera, Kossaków, Malczewskiego, 
Stankiewicza, Stanisławskiego, W y
czółkowskiego. Żipurki sprzedam, 
Kraków-Podgórze, W ęgierska 10/13.

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny^ sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/1®, 12— 1, 4 —6. 8360k

Dachńwczarkę do wyrobu dachó
wek cementowych, sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 56. 6223

Futro sealskiuowe i  kostjum sprze
dam. Kraków, Koletek 7, m. 26.

Prasę ceglaną wydajności 18 tysię
cy sztuk cegły.-sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 56. 6224

Maszyny pudełkarskie, introliga
torskie i graficzne sprzeda: K ra
ków, św. K rzyża 7/15. 6334

Eleganckie futro męski© na m ał
pach, wzrost 1.70 m, luksusowa 
skÓTzana waliza, duży, piękny mo
stek perski do sprzedania: Kraków. 
Zielona 25/6. 6388

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy .młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102-44

Raglan popielaty, m ateriał nowy, 
do sprzedania. Oglądać przez grze. 
czność: Jaworski, Kraków, Bracka 
13, sklep. 6421

Sprzedam szafę, wannę, kapę. f i 
ranki siatkowe. Kraków, Staro
wiślna 23/4.__________________  6521

Do sprzedania o-kazyjnie kasa o - 
gniotrwała i biurko amerykańskie. 
W iad.: Kraków, Asnyka 7, sklep.

Sprzedam kase ogniotrwałą, kra
wiecka maszynę męską do szycia, 
anglez dla PT. księży, łóżko z ma
teracem. W iadom ość: Kraków-Sal. 
wiator, Anczyca 3, I. p. 6546

Sprzedam futro źrebce francuskie, 
błam męski tchórze, w bardzo do
brym  stanie, maszynę do szycia 
„Singera4*. Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 6571".

Materace włósienne sprzedam. Bara
ków. Fiorjańska 8 /8 . 6578

Kilimy, dywany, duży w vbór. 
Kraków, ul. Długa 23, sklep. 7815

Maszynę, do szycia, nową, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Staro
wiślna 37/15, oficyna prawa. 7955

Maszynę „S ingera" do szycia i en- 
dlowania. patent, tanio sprzedam. 
F-ma J. Oleksik. Kraków. Długa 11 a

Piec przenośny, oszczędnościowy, 
okazyjnie sprzedam. F irm a Józef 
Oleksik. Kraków, ul. Długa l la .

Piękny kołnierz z wydry oraz ko
stjum na watalinie 3/4, tanio 
sprzeda. Kraków, ul. Starowiślna 
34/15.____________________________8280

Agfa Taołette, światło. 4.5, nowa, 
do sprzedania. Kraków. Dietla 7/10.

Sprzedam patefon „P a illard" pół- 
szafkowy, nowy, okazyjnie. Kra
ków, ul. Zamenhofa Nr. 8 , I. p. 
Florek. 8431

Tanio sprzedamy prawie nowe fu 
tro kryte, p ięknego• lisa srebrne
go. meskie futro z wydrą Komiis. 
Grodzka 59. 7586

Wagl_ dla aptek, złotników, labo
ratorium. handlu, nrzemysłu do
starcza „Centrala W ng". Kraików 
Grodzka 15 dawniej Wiślna 2 ).

Singera maszynę kryta, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 1 2 /2 2 . 7590

Duży wybór patefonów walizko
wych. pierwszorzędnych marek, 
meblowe, półmehlowe od zł. 300. 
znajdziesz w Sklepie. Kraków, ul 
Krakowska 36. 7497

W orki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki torby 5 i 3- 
krotne w większych ; mniejszych 
ilościach poleca: ..Cerownia wor
ków". Kraków. Zielona 3. Ceru.i_e 
maszynowo worki, płachty, derki.

Sypialnię, szafę kombinowaną, 
szafę hibljotcezna. sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków. Kopernika 8 .

Zegarki, biżuterię poleca.: Stani
sław Chwiłkowski. Kraków, Sław
kowska 23. —  Naprawa zegarków.

Uływana garderobę męską, dam
ska snrzedaje kupuje Sklep, Kra- 
!.-óid T*!crackiego 4, 7278

Hapelnbne

>zlacheinym gazem 
keypł&n !

Ż A R Ó W K I  
O S R A M - K R Y P T O N  
4u£o św iatła -  m ała p rą 4 *  «

„Pianino" krzyżowe, pełnopancei*'
ne. pierwszorzędny stan, sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 8497

Wyprawkę niemowlęcą, sweterek, 
rajtuzki, sprzedam. Oglądać można 
do 1 1  przedpoł. i po 6 -tej wieczo
rem. Kraków, Plac Nowy 8 , m. 8 .

Elektryczne patefony, szafkowy, 
wbudowany wzmacniacz, bardzo 
tanio sprzeda „Centrokom is", Kra
ków, Grodzka 9. 7489

Patefony. walizkowe, mar.kowe, 
płyty, duży wybór, niskie ceny. 
„Centrokom is", Kraków, Grodz, 
ka 9. 7490

Stoewer — Underwood —  oraz 
inne maszyny do pisania okazyj
ni© sprzeda „Centrokom is44, K ra
ków. Grodzka 9." .749?

Sprzedam maszynę Singera, pie
cyk gazowy. cytrę, obraz, zegar, 
lustro, lampa Kraków, Krakow
ska 35. sklep. 7583

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, m a
terace?. fotel, łóżko, łóżka składa'- 
ne, fotele, stołki. Kraków, K ra
kowska 35, sklep. 7582

Komis Grodzka 59 okazyjnie 
sprzeda kilka obrazów znanych 
malarzy. Ubrania, płaszcze zimo
we. dywany. 7584

Boty ciepłe, pantofle domowe 
damskie, męskie i dziecinne, n a j
taniej. Kraków. Zwierzyniecka 8 , 
sklep. 7264

Fljatellścl! Cennik-katalog 1948 
znaczków polskich oraz Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po
większony czternaście fototablio 
z wspanialemi folografjam i znacz
ków, ukaże się w październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem 
10.— , zaliczeniem 1 2 .— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar
szałkowska 116. 7816k

Ubranie, jesionkę, sprzeda. Kra
ków. Szpitalna 2 0 /2 2 , m. 8 . 7464

Czarny papier, listwy, szpagat ko
nopny. poleca firm a Adam Ma
tula. Kraków. Krowoderska OT.

Futerko dziecięce okazyjni© do 
sprzedania: Kraków. Starowiślna 37

Patefony walizkowe, płyty, piani
na, harmonie, maszyny „S ingera". 
maszyny pisarskie biurowe, wa
lizkowe, różne instrumenty m u
zyczne, . fotoaparaty. okazyjnie 
sprzedaje ..Centrokomis", Graków. 
Grodzka 9. 7484

Garderobę, futra, damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
spody futrzane, pościel, bieliznę, 
materace, najtaniej sprzedaje? — 
„Centrokom is", Kraków, Grodz
ka 9. 7485

Obrazy.  ̂ dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon44 Kraków Fiorjańska 8 . — 
J. Brachel. 5609k

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków. Grodzka 60. 5655k

Fortepiany, pianina p o leci W  Bo. 
lonsky, Kraków. Grodzka 40. 6031k

Oka2y}nie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3. sklep

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józe?f Siweckt, 
Kraków Starowiślna 21. W ejścia 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. 8 prze„ 
daż. kupno, ocena. Halina Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 
14. 7827k
Filateliści! Podaw ajcie adresy ce
lem otrzymania bezpłatnie cieka
wego kompletu prospektów.: Polską 
Dom F ilatelisty czn y , Warszawa. 
M arszałkow ska 116. 7814k

Klosze do lamp karbidowych hur
towo dostarcza: Artykuły Szklane 
Kraków, nl. Sebastiana 23. Tel! 
116-75. 8219k

Poduszki i kompresy elektryczno 
poleca F-ma Dobija Stanisłąw, 
Kraków. Grodzka 11. 8220k

Firma Galanteria -Elektrotechni
ka. Kraków.^ PI. Dominikański 2 , 
poleca okązyjnie: aparat elektrycz
ny do parowej ondulacji, aparaty 
fotograficzne do powiększeń, su
szarki elektryczne, kuchenki że
lazka. lampy elektryczne. 8297k

Patefon elektryczny Gąrrard sprze
dam. Kraków. Długa 7/6. 3—6 .

Smoking i ubranie wizytowe sprze
dam. stan bardzo dobry. BinrO 
Ogłoszeń. Krajna, Kraków. Adolf- 
Hitłer-Platz 46, 8337lt

Futro łapld breitschwanże nowo, 
płaszcz damski granatowy, koł
nierz kangurowy, sprzedam.? K r ^  
ków-Podgórze. Nadwiślańska. 8 .

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski*’ Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


